



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২২

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
১	সেয়ার সেয়া	১	চেতলা অগ্রণী
২		২	সুরুচি সংঘ
৩		৩	টালা প্রত্যয়
৪		৪	ত্রিধারা
৫		৫	কালিঘাট মিলন সংঘ
৬		৬	শ্রীভূমি স্পোর্টিং ক্লাব
৭		৭	সমাজসেবী
৮		৮	বাবুবাগান
৯		৯	চক্রবেড়িয়া
১০		১০	হিন্দুস্থান ক্লাব সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
১১		১১	দক্ষিণ কলকাতা সর্বজনীন
১২		১২	একডালিয়া এভারগ্রিন
১৩		১৩	রাজডাঙা নব উদয় সংঘ
১৪		১৪	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব
১৫		১৫	বেহালা নতুন দল
১৬		১৬	৯৫ পল্লি, যোধপুর পার্ক
১৭		১৭	অবসর
১৮		১৮	আহিরীটোলা সর্বজনীন
১৯		১৯	কাশীবোস লেন সর্বজনীন দুর্গোৎসব
২০		২০	দমদম তরুণ দল
২১		২১	খিদিরপুর ২৫ পল্লি
২২		২২	শিবমন্দির
২৩		২৩	বালিগঞ্জ কালচারাল
২৪		২৪	হাতিবাগান সর্বজনীন
২৫		২৫	বড়িশা ক্লাব
২৬		২৬	মুদিয়ালি
২৭		২৭	বকুলবাগান
২৮		২৮	ঠাকুরপুকুর এস.বি.পার্ক
২৯		২৯	বাগবাজার সর্বজনীন
৩০		৩০	বাদামতলা আশাঢ় সংঘ

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৩১	সেয়ার সেয়া	৩১	উল্টোডাঙা তেলেঙ্গাবাগান
৩২		৩২	যোধপুর পার্ক শারদীয়া দুর্গোৎসব কমিটি
৩৩		৩৩	৬৬ পল্লি
৩৪		৩৪	৪১ পল্লি
৩৫		৩৫	দমদম তরুণ সংঘ
৩৬		৩৬	আলিপুর বডিগার্ড লাইনস্ দুর্গাপূজা
৩৭		৩৭	অর্জুনপুর আমরা সবাই
৩৮		৩৮	কলেজ স্কোয়ার
৩৯		৩৯	আলিপুর সর্বজনীন
৪০		৪০	ভবানীপুর ৭৫ পল্লি
৪১		৪১	খিদিরপুর ৭৪ পল্লি
৪২		৪২	সিংহী পার্ক
৪৩	সেয়া ভাবনা	১	বেহালা উত্তর হালপাড়া ক্লাব
৪৪		২	বেহালা প্লেয়ার্স কর্নার
৪৫		৩	বেলগাছিয়া সাধারণ দুর্গোৎসব
৪৬		৪	উল্টোডাঙ্গা বিধান সংঘ
৪৭		৫	ন'পাড়া দাদাভাই সংঘ
৪৮		৬	বরানগর নেতাজী কলোনি লো-ল্যাণ্ড
৪৯		৭	দমদম দক্ষিণপাড়া দুর্গোৎসব
৫০		৮	চালতাবাগান সর্বজনীন
৫১		৯	গোলমাঠ ভবানীপুর
৫২		১০	৭৬ পল্লি,ভবানীপুর
৫৩		১১	হাতিবাগান নবীনপল্লি
৫৪		১২	নিউ টাউন সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৫৫		১৩	হালতু নন্দীবাগান দুর্গোৎসব
৫৬		১৪	রামমোহন সম্মেলনী
৫৭		১৫	আহিরীটোলা যুবকবৃন্দ
৫৮		১৬	সল্টলেক এ.কে. ব্লক
৫৯		১৭	কসবা বোসপুকুর শীতলা মন্দির
৬০		১৮	নবপল্লী সংঘ সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৬১		১৯	১৪ পল্লী উদয়ন সংঘ
৬২		২০	শান্তিপল্লী পূজা কমিটি

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৬৩	সেরা পরিবেশ বান্ধব	১	সল্টলেক এফ.ডি. ব্লক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
৬৪		২	কুমারটুলি সর্বজনীন
৬৫		৩	যুবমৈত্রী
৬৬		৪	সিকদারবাগান সাধারণ দুর্গোৎসব
৬৭		৫	নেতাজী জাতীয় সেবাদল
৬৮		৬	পূর্বাচল শক্তি সংঘ
৬৯		৭	টালা বারোয়াড়ি
৭০		৮	সন্তোষপুর লেকপল্লি
৭১		৯	চোরবাগান
৭২		১০	কোলাহল গোষ্ঠী
৭৩		১১	অজেয় সংহতি
৭৪		১২	বেলিয়াঘাটা ৩৩ পল্লি
৭৫		১৩	এনএসসি স্পোর্টস ক্লাব,গান্ধী কলোনি
৭৬		১৪	উল্টোডাঙ্গা শুড়িরবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৭৭		১৫	দমদম ভারতচক্র
৭৮		১৬	কামডহরি সুভাষপল্লি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৭৯	বিশেষ পুরস্কার	১	বাটাম ক্লাব
৮০		২	ভবানীপুর শীতলা মন্দির
৮১		৩	ফরওয়ার্ড ক্লাব
৮২		৪	স্বাধীন সংঘ
৮৩		৫	ভবানীপুর সর্বজনীন ধর্ম প্রসারণী সমিতি (মুখার্জী ঘাট)
৮৪		৬	ফাল্গুনী সংঘ
৮৫		৭	ভবানীপুর মুক্তদল
৮৬		৮	কসবা বোসপুকুর তালবাগান
৮৭		৯	পদ্মপুকুর বারোয়াড়ি
৮৮		১০	হরিদেবপুর নিউ স্পোর্টিং ক্লাব
৮৯		১১	৬৮ পল্লী
৯০		১২	মানিকতলা চলতাবাগান লোহাপাট্টা দুর্গাপূজা কমিটি

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৯১		১৩	ক্যানেল রোড সমাজসেবা সমিতি
৯২	বিশেষ পুরস্কার	১৪	২১ পল্লী
৯৩		১৫	ডি. এন. মিত্র স্কয়ার
৯৪		১৬	প্রতাপাদিত্য ত্রিকোণ পার্ক
৯৫		১৭	পূর্ব পুঁটিয়ারি প্রগতি সংঘ
৯৬		১৮	২২ পল্লী,ভবানীপুর
৯৭		১৯	আদি বালিগঞ্জ
৯৮		২০	৬২ পল্লী
৯৯		২১	কালিঘাট কিশোর সংঘ
১০০		২২	কাঁসারিপাড়া সর্বজনীন শারদোৎসব কমিটি



Biswa Bangla Sharad Samman- 2022

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
1	Serar Sera	1	Chetla Agrani
2		2	Suruchi Sangha
3		3	Tala Pratyay
4		4	Tridhara
5		5	Kalighat Milan Sangha
6		6	Shreebhumi Sporting Club
7		7	Samajsebi
8		8	Babubagan
9		9	Chakraberia
10		10	Hindusthan Club Sarbajanin Durga Puja Committee
11		11	Dakshin Kolkata Sarbajanin
12		12	Ekdalia Evergreen
13		13	Rajdanga Naba Uday Sangha
14		14	Hindusthan Park Sarbajanin Durgotsab
15		15	Behala Natun Dal
16		16	95 Palli, Jodhpur Park
17		17	Abasor
18		18	Ahiritola Sarbojanin
19		19	Kasi Bose Lane Sarbajanin Durgotsab
20		20	Dumdum Tarundol
21		21	Khidirpur 25 Palli
22		22	Shivmandir
23		23	Ballygunge Cultural
24		24	Hatibagan Sarbajanin
25		25	Barisha Club
26		26	Mudiali
27		27	Bakulbagan
28		28	Thakurpukur SB Park
29		29	Bagbazar Sarbajanin
30		30	Badamtala Asharsangha
31		31	Ultadanga Telengabagan
32		32	Jodhpur Park Saradia Durgotsab Committee
33		33	66 Palli
34		34	41 Palli
35		35	Dumdum Tarun Sangha
36		36	Alipur Bodyguard Lines Durgapuja

37	Serar Sera	37	Arjunpur Amra Sabai Club
38		38	College Square
39		39	Alipur Sarbajanin
40		40	Bhabanipur 75 Palli
41		41	Khidirpur 74 Palli
42		42	Singhi Park
43	Sera Bhabna	1	Behala Uttar Halpara Club
44		2	Behala Player's Corner
45		3	Belgachia Sadharan Durgotsav Committee
46		4	Ultadanga Bidhan Sangha
47		5	Naw Para Dadabhai Sangha Durgotsab
48		6	Barahanagar Netaji Colony Low Land
49		7	Dumdum Dakshin Para Durgotsav
50		8	Chaltabagan Sarbajanin
51		9	Golmath Bhabanipur
52		10	76 Palli, Bhabanipur
53		11	Hatibagan Nabinpalli
54		12	Newtown Sarbajanin Durgotsab Committee
55		13	Haltu Nandibagan Durgotsab
56		14	Rammohan Sammilani
57		15	Ahiritola Yuvakbrindo
58		16	SaltLake A K Block
59		17	Kasba Bosepukur Shitala Mandir
60		18	Nabapalli Sangha Sarbojanin Durgotsab
61		19	14 Palli Udayan Sangha
62		20	Santipalli Puja Committee
63	Sera Poribesh Bandhab	1	Salt Lake FD Block Sarbajanin
64		2	Kumartuli Sarbojonin
65		3	Yubamaitri
66		4	Sikdarbagan Sadharan Durgotsab
67		5	Netaji Jatiya Sebadal
68		6	Purbachal Shakti Sangha
69		7	Tala Baroari
70		8	Santoshpur Lake Palli
71		9	Chorbagan
72		10	Kolahal Gosthi
73		11	Ajeya Sanghati
74		12	Beliaghata 33 Palli
75		13	NSC Sports Club, Gandhi Colony
76		14	Ultadanga Surirbagan Sarbojonin Durgotsab Samity
77		15	Dumdum Bharatchakra
78		16	Kamdahari Subhashpalli Sarbajanin Durgotsab Committee

79	Bishesh Puraskar	1	Batam club
80		2	Bhabanipur Shitala Mandir
81		3	Forward Club
82		4	Swadhin Sangha
83		5	Bhabanipur Sarbajanin Dharma Pasarani Samiti (Mukherjee Ghat)
84		6	Falguni Sangha
85		7	Bhabanipur Muktadal
86		8	Kasba Bosepukur Talbagan
87		9	Padmapukur Baroari
88		10	Haridevpur New Sporting Club
89		11	68 Palli
90		12	Manicktala Chaltabagan Lohapatty Durgapuja Committee
91		13	Canal Road Samajseba Samity
92		14	21 Palli
93		15	D. N. Mitra Square
94		16	Pratapaditya Trikon Park
95		17	Purba Putiyari Pragati Sangha
96		18	22 Palli, Bhabanipur
97		19	Adi Ballygunge
98		20	62 Palli
99		21	Kalighat Kishore Sangha
100		22	Kansari Para Sarbajanin Sharadotsab Committee



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান- ২০২২ - আলিপুরদুয়ার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পুজো	মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
			পুজো কমিটি	স্বামী বিবেকানন্দ ক্লাব	দেশবন্ধু পাড়া সার্বজনীন দূর্গাপূজা কমিটি	ফালাকাটা কলেজ পাড়া দূর্গোৎসব কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
			পুজো কমিটি	মশলাপট্টি সার্বজনীন দূর্গা পূজা কমিটি	মাদারী রোড সার্বজনীন দূর্গোৎসব কমিটি	হ্যামিল্টনগঞ্জ অগ্রগামী সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
			পুজো কমিটি	সুভাষপল্লি কালচারাল ক্লাব	আলিপুরদুয়ার দূর্গাবাড়ি	আলিপুরদুয়ার ভাতৃসংঘ ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
			পুজো কমিটি	অরবিন্দ পাড়া সার্বজনীন দূর্গাপূজা কমিটি	নিউটাউন দূর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি	ফালাকাটা মুক্তিপাড়া সার্বজনীন দূর্গাপূজা কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২- বাঁকুড়া

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
২	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	মহকুমা	বাঁকুড়া (সদর)	বাঁকুড়া (সদর)	খাতড়া	
			পুজো কমিটি	ঘুটগোড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	খাতড়া নারী শক্তি ক্লাব	
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	বাঁকুড়া (সদর)	বিষ্ণুপুর	বিষ্ণুপুর	
			পুজো কমিটি	নতুনচি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	কোতুলপুর আনন্দপল্লী জনকল্যান সমিতি	
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	বিষ্ণুপুর	বিষ্ণুপুর	বাঁকুড়া (সদর)	বিষ্ণুপুর
			পুজো কমিটি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	৩ নং ওয়ার্ড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	লালবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	তিলবাড়ি লালবাঁধ সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	বাঁকুড়া (সদর)	বিষ্ণুপুর	খাতড়া	
			পুজো কমিটি	শুনুপাহাড়ী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	উত্তরপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আগামীদিন ক্লাব	



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - বীরভূম

বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - বীরভূম							
ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৩	বীরভূম	সেরা পুজো	মহকুমা	সিউড়ি সদর	বোলপুর	রামপুরহাট	
			পুজো কমিটি	সাঁইথিয়া অরুণোদয়	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান	
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	সিউড়ি সদর	বোলপুর	রামপুরহাট	
			পুজো কমিটি	অন্নপূর্ণা সমিতি, লম্বোদরপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা	আদ্যাশক্তি সংঘ (কালিকাপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা)	হাটতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	সিউড়ি সদর	বোলপুর	রামপুরহাট	
			পুজো কমিটি	রঞ্জনবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (উত্তরাঞ্চল ক্লাব)	কাছারিপটী যুব সম্প্রদায়	রামপুরহাট নবীন ক্লাব সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	সিউড়ি সদর	বোলপুর	বোলপুর	রামপুরহাট
			পুজো কমিটি	প্রান্তিক সংঘ	দুর্গামাতা ক্লাব (ত্রিঙলাপটী)	গুঁড়িপাড়া অগ্রগামী সংঘ	মল্লারপুর অগ্রণী সংঘ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - কোচবিহার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৪	কোচবিহার	সেরা পুজো	মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	মাথাভাঙ্গা
			পুজো কমিটি	কোচবিহার নিউটাউন ইউনিট	শহীদ কর্নার দুর্গা পূজা কমিটি	পচাগড় আজাদ হিন্দ সঙ্ঘ ও ওয়েলফেয়ার, পাঠাগার
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	কোচবিহার সদর	কোচবিহার সদর	মাথাভাঙ্গা
			পুজো কমিটি	সাউথ খাগড়াবাড়ী ক্লাব	গুড়ীয়াহাটী ক্লাব	উত্তরপাড়া ব্যবসায়ী কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	তুফানগঞ্জ
			পুজো কমিটি	খাগড়াবাড়ী সর্বজনীন শারদোৎসব কমিটি (নাট্য সংঘ)	মদনমোহন বাড়ি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	তুফানগঞ্জ নিউটাউন ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	দিনহাটা
			পুজো কমিটি	নেহেরু নগর আদর্শ ক্লাব ও পাঠাগার	থানা পাড়া দুর্গাপূজা কমিটি	বলরামপুর রোড সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি- (চড়ক মাঠ)



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - দক্ষিণ দিনাজপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৫	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পুজো	মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
			পুজো কমিটি	শিবতলী ক্লাব	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট
			পুজো কমিটি	কচিকলা একাডেমী	চিত্তরঞ্জন স্পোর্টিং অ্যান্ড কালচারাল ক্লাব	বালুরঘাট অভিযাত্রী ক্লাব অ্যান্ড লাইব্রেরী
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট
			পুজো কমিটি	বালুরঘাট সংকেত ক্লাব	ইয়ুথ ক্লাব	বালুরঘাট ত্রিধারা ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট
			পুজো কমিটি	বালুরঘাট উত্তমাশা	জ্বলন্ত অগ্নি সংঘ ও পল্লীপাঠাগার	ত্রিমোহিনী অমর ফ্রেন্ডস্ স্টাফ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - দার্জিলিং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৬	দার্জিলিং	সেরা পুজো	মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
			পুজো কমিটি	সুত্রত সংঘ	শিলিগুড়ি সঙ্ঘশ্রী	রবীন্দ্র সঙ্ঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
			পুজো কমিটি	জাতীয় শক্তি সঙ্ঘ ও পাঠাগার	স্বস্তিকা যুবক সঙ্ঘ	উপকার অ্যাথলেটিক ক্লাব
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
			পুজো কমিটি	দাদাভাই স্পোর্টিং ক্লাব	সূর্যনগর ফ্রেন্ডস ইউনিয়ন	বাতাসী পি এস এ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	শিলিগুড়ি	দার্জিলিং সদর	কারশিয়াং
			পুজো কমিটি	লোয়ার বাগডোগরা সার্বজনীন পূজা কমিটি	ত্রিপেন্দ্র নারায়ণ বেঙ্গলি হিন্দু হল	গারিধুরা নব দ্বীপ পরিবার



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২২ - হুগলি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
৭	হুগলি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	শ্রীরামপুর	সদর	আরামবাগ			
			মহকুমা	ভদ্রকালি সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বিবেকানন্দ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, কারবালা	দৌলতপুর যুব শক্তি নাট্য মন্দির			
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	সদর	চন্দননগর	আরামবাগ	শ্রীরামপুর
			মহকুমা	অরবিন্দপল্লী দুর্গাপুজো কমিটি, ভদ্রেশ্বর	গোস্বামীপাড়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব (মিতালি সংসদ)	নবীন সংঘ, কেওটা	দেশবন্ধু স্পোর্টিং ক্লাব, ভদ্রেশ্বর	পারুল মিলন মঞ্চ	চাতরা শীতলাতলা গাবতলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	চন্দননগর	সদর	শ্রীরামপুর			
			মহকুমা	বড়বাজার মেরীপার্ক সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	কালিয়াগড় পূর্বপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ডানকুনি স্পোর্টিং ক্লাব			
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	চন্দননগর	সদর	শ্রীরামপুর			
			মহকুমা	নবগ্রাম সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি, ষষ্ঠীতলা	বাবুগঞ্জ সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	চাতরা পশ্চিম রামকৃষ্ণ রোড পূজো কমিটি			



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - হাওড়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৮	হাওড়া	সেরা পুজো	মহকুমা	হাওড়া সদর	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর
			পুজো কমিটি	অনুশীলন সমিতি	খালোড় যুব সংঘ	ব্যাটরা মহিলা সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর
			পুজো কমিটি	পারবাকসী মিলন সংঘ	রাণীহাটি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর
			পুজো কমিটি	উলুবেড়িয়া নোনা অ্যাথলেটিক ক্লাব	শলপ মঠ বাগান সংঘ	সালকিয়া ছাত্র ব্যায়াম সামিতি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর
			পুজো কমিটি	উলুবেড়িয়া আশা ভবন	রামকৃষ্ণ স্বামীজি স্মৃতি সংঘ	বালিটিকুরী নেতাজী বালক সংঘ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - জলপাইগুড়ি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৯	জলপাইগুড়ি	সেরা পুজো	মহকুমা	সদর	সদর	সদর
			পুজো কমিটি	মিলন সংঘ , ধূপগুড়ি	দেশবন্ধু নগর উত্তর পল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি , জলপাইগুড়ি	সানরাইস ক্লাব, ময়নাগুড়ি
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	সদর	সদর	সদর
			পুজো কমিটি	বটতলা পূজা কমিটি, ফুলবাড়ি, রাজগঞ্জ	শহরতলি দুর্গাপূজা কমিটি, পবিএপাড়া, জলপাইগুড়ি	বাবুপাড়া দুর্গাপূজা ও ক্লাব, জলপাইগুড়ি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	সদর	মাল	সদর
			পুজো কমিটি	পাতকাটা কলোনি কালচারাল ক্লাব ও পাঠাগার, জলপাইগুড়ি	আমরা সবাই সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, মাটিয়ালি	হায়দারপাড়া স্পোর্টিং ক্লাব , শিলিগুড়ি মিউনিসিপালিটি করপারেশন
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	সদর	সদর	সদর
			পুজো কমিটি	আর জি পার্টি নতুনপাড়া, জলপাইগুড়ি	পাতকাটা কলোনি অগ্রণী সংঘ ও পাঠাগার, জলপাইগুড়ি	ওয়েস্ট আনন্দনগর উয়ুথ ক্লাব, ময়নাগুড়ি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - ঝাড়গ্রাম

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১০	ঝাড়গ্রাম	সেরা পুজো	মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
			পুজো কমিটি	পুরাতন ঝাড়গ্রাম সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	পূর্বাশা সার্বজনীন দুর্গাপূজা (গিধনী)	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
			পুজো কমিটি	জাম্বনি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	দুর্গাময়দান দুর্গা পূজা কমিটি	পূর্বাশা ঝাড়গ্রাম
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
			পুজো কমিটি	বাছুরডোবা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	গিধনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব (গিধনী স্পোর্টিং)	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
			পুজো কমিটি	ঝাড়গ্রাম মহিলাবৃন্দ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বিরিহান্ডি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	নেদাবহড়া ৫নং অঞ্চল সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজা কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - কালিম্পং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১১	কালিম্পং	সেরা পুজো	মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
			পুজো কমিটি	কালিম্পং সার্বজনীন দুর্গাপূজা, টাউন হল	বিজেতা ক্লাব	অ্যামিগস ইয়ুথ ক্লাব
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
			পুজো কমিটি	আরতি ক্লাব	সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, পেডং বাজার	মেন রোড বয়েজ ক্লাব
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
			পুজো কমিটি	বাগধারা দুর্গাপূজা কমিটি	রোনাল্ডসে গ্রাম বিকাশ সমিতি	ইউনাইটেড ক্লাব, টেনথ মাইল
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
			পুজো কমিটি	নিউ জেনারেশন ইয়ুথ ক্লাব	রাওসে ফান আনলিমিটেড ক্লাব	ঠাকুরবাড়ি নারী সংগঠন



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২২ - মালদা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১২	মালদা	সেরা পুজো	মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
			পুজো কমিটি	ইউনাইটেড ক্লাব এন্ড লাইব্রেরী	বিবেকানন্দ সংঘ ও গ্রন্থাগার	কুতুবপুর নয়াগ্রাম হিমালয় সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
			পুজো কমিটি	শান্তিভারতী পরিষদ	ইউনাইটেড ইয়ংস	মালদা ঝংকার ক্লাব
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
			পুজো কমিটি	দঃ বালুচর কল্যাণ সমিতি	মহানন্দা ক্লাব এন্ড লাইব্রেরী	কুড়িটোলা সহযোগিতা ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল মহকুমা
			পুজো কমিটি	উঃ সিঙ্গাতলা তিতাস সংস্থা	গয়েশপুর মঙ্গল সমিতি	চাঁচল ইয়উথ ক্লাব



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - মুর্শিদাবাদ

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	মুর্শিদাবাদ	সেরা পূজো	মহকুমা	লালবাগ	বহরমপুর	বহরমপুর
			পূজো কমিটি	চুনাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	ভট্টাচার্য্য পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আমড়াতলা দুর্গাপূজা কমিটি
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	জঙ্গিপুর	বহরমপুর	বহরমপুর
			পূজো কমিটি	বিবেকানন্দ ক্লাব সার্বজনীন দুর্গা উৎসব	বিষ্ণুপুর আমরা কজন ক্লাব	নবরূপ সংঘ
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কান্দী	ডোমকল	বহরমপুর
			পূজো কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	২৪ পল্লী দুর্গাপূজা কমিটি	মধ্য সৈদাবাদ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	বহরমপুর	কান্দী	কান্দী
			পূজো কমিটি	জেল রিক্রেশন ক্লাব	জেমো ইন্দ্রতলা দুর্গাপূজা সমিতি	মসডা দক্ষিণপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - নদিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৪	নদিয়া	সেরা পুজো	মহকুমা	কল্যাণী	কৃষ্ণনগর সদর	তেহট্ট
			পুজো কমিটি	লুমিনাস ক্লাব এবং আই টি. আই মোড় ব্যবসায়ী সমিতি	ধর্মদা যুব সংঘ	সাহাপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	রাণাঘাট	রাণাঘাট	কৃষ্ণনগর সদর
			পুজো কমিটি	ফুলিয়া কলোনি সেবা সমিতি	গাংনাপুর স্পোর্টিং ক্লাব	দেয়ারাপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কল্যাণী	রাণাঘাট	রাণাঘাট
			পুজো কমিটি	কল্যাণী রথতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রানাঘাট কোটপাড়া ইয়ং ক্লাব	রানাঘাট ক্রিকেট অ্যান্ড অ্যাথলেটিক ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	রাণাঘাট	তেহট্ট	কৃষ্ণনগর সদর
			পুজো কমিটি	ফুলিয়া কলোনি বিদ্যাসাগর বিদ্যাপীঠ দুর্গাপূজা কমিটি	দিশারী সংঘ	মুড়াগাছা মডার্ন ক্লাব



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - উত্তর ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৫	উত্তর ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাকপুর মহকুমা	বারাকপুর মহকুমা	বসিরহাট	বারাসাত সদর
			পুজো কমিটি	৪- এর পল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	উদয়ন সংঘ (সোদপুর)	বেলঘড়িয়া বাণী মন্দির দুর্গাপূজা	প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাকপুর	বারাকপুর	বসিরহাট	বারাসাত সদর
			পুজো কমিটি	শেঠপুকুর সার্বজনীন পূজা সমিতি	মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বিজয়নগর সেবা সমিতি	থুবা ব্যায়াম সমিতি	বিড়া বল্লভপাড়া বারোয়ারি দুর্গোৎসব কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	বারাসাত সদর	বনগাঁ	বারাকপুর	বারাসাত সদর	বনগাঁ
			পুজো কমিটি	উদয়রাজপুর নেতাজী সংঘ দুর্গাপূজা কমিটি	প্রতাপগড় স্পোর্টিং ক্লাব দুর্গাপূজা কমিটি	মধ্য নোনাচন্দনপুকুর অধিবাসীবৃন্দ	কামারথুবা প্রগতি সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	অভিযান সংঘ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	বারাকপুর	বসিরহাট	বনগাঁ	বারাসাত সদর	বনগাঁ
			পুজো কমিটি	শহীদ কলোনী সার্বজনীন শারোদৎসব	নৈহাটি বকুলতলা উই দ্যা গ্রীন ক্লাব	পাল্লা দক্ষিণপাড়া পূজা কমিটি	রামকৃষ্ণপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	১২র পল্লী স্পোর্টিং ক্লাব



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - পশ্চিম বর্ধমান

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৬	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পুজো	মহকুমা	আসানসোল	আসানসোল	দুর্গাপুর
			পুজো কমিটি	৬ এর পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি চিত্তরঞ্জন	রাধানগর রোড অ্যাথলেটিক ক্লাব	বুদ্ধবিহার সার্বজনীন দুর্গোৎসব সম্মিলনী
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	দুর্গাপুর
			পুজো কমিটি	অগ্রনী সাংস্কৃতিক পরিষদ	কল্যাণপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	সেপকো সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	দুর্গাপুর
			পুজো কমিটি	চতুরঙ্গ পূজা কমিটি	কল্যাণপুর কে সেক্টার দুর্গা পূজা কমিটি	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	আসানসোল	দুর্গাপুর	দুর্গাপুর
			পুজো কমিটি	আপকার গার্ডেন দুর্গাপূজা কমিটি	ধান্দাবাগ পূর্বাঞ্চল সার্বজনীন দুর্গোৎসব	উর্বশী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - পশ্চিম মেদিনীপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
১৭	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পুজো	মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	খড়গপুর	ঘাটাল	ঘাটাল
			পুজো কমিটি	সংযুক্তপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পল্লীশ্রী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মাণিককুণ্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সোনাখালী স্কুলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	মেদিনীপুর সদর
			পুজো কমিটি	রাঙ্গামাটি সার্বজনীন দূর্গা পূজা কমিটি	বিবিগঞ্জ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	কলাইকুণ্ড চতুর্মুখ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ছোটবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	খড়গপুর	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর
			পুজো কমিটি	আমলাগুলি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	তালবাগিচা সবুজ সংঘ	অশোকনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রবীন্দ্রনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	
			পুজো কমিটি	ধাদিকা সার্বজনীন দুর্গোৎসব (যুব গোষ্ঠী)	হুমগড় সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	গোপসাই লালসাগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২- পূর্ব বর্ধমান

ক্রমিকসংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৮	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	বর্ধমান উত্তর	কাটোয়া
			পুজো কমিটি	বরশুল জগরনী	তেলীপুকুর সুকান্ত স্মৃতি সংঘ	ননগর সবুজ সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	বর্ধমান দক্ষিণ	বর্ধমান উত্তর	কালনা
			পুজো কমিটি	বাগিলা সার্বজনীন দুর্গাপুজা কমিটি	আলমগঞ্জ বারোয়ারী	পুরাতন বাস স্ট্যান্ড বারোয়ারী ব্যাবসায়ী সমিতি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কালনা	বর্ধমান দক্ষিণ	বর্ধমান উত্তর
			পুজো কমিটি	ধাত্রীগ্রাম সম্প্রীতি	মেমারী বামুন পাড়া মোড় বাজার কমিটি	লাল্টু স্মৃতি সংঘ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান উত্তর
			পুজো কমিটি	২ নং শাখারী পুকুর সার্বজনীন দুর্গাপুজা কমিটি	নবদয় সংঘ	বাজেপ্রতাপপুর ট্রাফিক কলোনি দুর্গাপুজা কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান, ২০২২ - পূর্ব মেদিনীপুর

ক্রমিক নং	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৯	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পুজো	মহকুমা	তমলুক	হলদিয়া	কাঁথি
			পুজো কমিটি	নন্দকুমার স্পোর্টস এন্ড কালচারাল সেন্টার	বাসুদেবপুর ক্ষুদিরাম স্মৃতি সংঘ	কণ্টাই ইউথ গিল্ড
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	তমলুক	হলদিয়া	কাঁথি
			পুজো কমিটি	পশ্চিম ময়না সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	দুর্গাচক মিলন সংঘ	রথতলা সমাজকল্যাণ পরিষদ
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	কাঁথি	কাঁথি	এগরা
			পুজো কমিটি	কণ্টাই প্রত্যয়ী গ্রুপ	কণ্টাই বন্দেমাতরম স্পোর্টিং ক্লাব	টিকরাপাড়া রবীন্দ্রনাথ ইউনাইটেড ক্লাব
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	তমলুক	কাঁথি	এগরা
			পুজো কমিটি	অফিসারস রিক্রিয়েশন ক্লাব	নবোদয় সংঘ	ঐকতান জনকল্যাণ সমিতি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২ - পুরুলিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২০	পুরুলিয়া	সেরা পুজো	মহকুমা	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর	পুরুলিয়া
			পুজো কমিটি	নিতুরিয়া দুবেশ্বরী কোলিয়ারী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	ভামুরিয়া বাথানেশ্বর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	হুচুক পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	রঘুনাথপুর	পুরুলিয়া	পুরুলিয়া
			পুজো কমিটি	সরবড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	সদর পাড়া পূজা কমিটি	শরৎসেন কম্পাউন্ড সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	ঝালদা	মানবাজার	রঘুনাথপুর
			পুজো কমিটি	ঝালদা নামোপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	ইন্দকুড়ি (মানবাজার) সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পারবেলিয়া কোলিয়ারী পূজা কমিটি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	পুরুলিয়া	পুরুলিয়া	পুরুলিয়া
			পুজো কমিটি	দুলমী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	তেলকল পাড়া ষোলোআনা দুর্গা পূজা কমিটি	রেনী রোড, দেবীমেলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২- দক্ষিণ ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
২১	দক্ষিণ ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	মহকুমা	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ	আলিপুর সদর
			পুজো কমিটি	১. পদ্মপুকুর ইয়ুথ ক্লাব ২. উত্তর উকিল পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (ভাই ভাই সংঘ)	মিঠাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বেলসিংহা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অমৃতায়ন সংঘ	মৌদী ভ্রাতৃ সংঘ
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ	আলিপুর সদর	
			পুজো কমিটি	গড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (নবদুর্গা)	সায়ক গোষ্ঠী দুর্গাপূজা কমিটি	গদামথুরা তৃতীয় খণ্ড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	১. বাটানগর নিউল্যান্ড পূজা কমিটি ২. জগতলা প্লেয়ারস কর্নার ক্লাব	
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার		আলিপুর সদর	
			পুজো কমিটি	১. বারুইপুর প্রগতি সংঘ ২. বারুইপুর সাহাপাড়া ৭/৮ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি ৩. ফুলতলা দুর্গোৎসব পূজা কমিটি	১. পুরাতন বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ২. নতুন পোল যুববৃন্দ সার্বজনীন দুর্গোৎসব		১. রামচন্দ্র নগর নেতাজি সুভাষ ক্লাব ২. বজবজ হালদারপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার		আলিপুর সদর	
			পুজো কমিটি	ক্যানিং হাই স্কুল পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	চাঁদপুর মিলন সংঘ		সারেঙ্গাবাদ বটতলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২২- উত্তর দিনাজপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২২	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পুজো	মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ
			পুজো কমিটি	সুদর্শনপুর সার্বজনীন দুর্গা উৎসব সুদর্শনপুর, বিদ্যা চক্র স্কুল গ্রাউন্ড রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব, কলেজ পাড়া, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	চৈতালি রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর
		সেরা প্রতিমা	মহকুমা	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ
			পুজো কমিটি	রায়গঞ্জ শাস্ত্রী সংঘ, তুলসীতলা, রায়গঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর	করনদিঘী ব্লক সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি, টুঙ্গিদিঘী, করণদিঘী, উত্তর দিনাজপুর	নাসিরহাট হারিহরপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি কালিয়াগঞ্জ, উত্তর দিনাজপুর
		সেরা মণ্ডপ	মহকুমা	ইসলামপুর	ইসলামপুর	রায়গঞ্জ
			পুজো কমিটি	ইসলামপুর কমল মেমোরিয়াল ক্লাব পূজা কমিটি, পুরাতন স্টেশন, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর	আদর্শ সংঘ সার্বজনীন দুর্গাপূজা দেশবন্ধু পাড়া, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর	ভদ্র শিলা সার্বজনীন দুর্গা উৎসব ইটাহার, উত্তর দিনাজপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	মহকুমা	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর	ইসলামপুর
			পুজো কমিটি	হেমতাবাদ কালীবাড়ি সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি, হেমতাবাদ, উত্তর দিনাজপুর	ইসলামপুর তরুণ সংঘ পাওয়ার হাউস পাড়া, ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর	নেতাজি পাল্লি অ্যান্ড ব্লক পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি ইসলামপুর, উত্তর দিনাজপুর



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
1	Alipurduar	Sera Puja	Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
			Puja Committee	Swami Vivekananda Club	Deshbandhu Para Sarbojanin Durgapuja Committee	Falakata College Para Durgotsab Committee
		Sera Protima	Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
			Puja Committee	Subhashpally Cultural Club	Alipurduar Durgabari	Alipurduar Bhatri Sangha Club
		Sera Mondop	Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
			Puja Committee	Masallapatti Sarbojanin Durgapuja Committee	Madari Road Sarbojanin Durgotsab Committee	Hamiltonganj Agragami Sangha
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
			Puja Committee	Arabinda Para Sarbojanin Durga Puja Committee	Newtown Durgabari Mandir Sammittee	Falakata Muktipara Sarbojanini Durgapuja Committee



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club			
2	Bankura	Sera Puja	Sub-Division	Bankura (Sadar)	Bankura (Sadar)	Khatra	
			Puja Committee	Ghutgoria Srbojanin Durgotsav	Susuniya Sarbojanin Durgotsav Samity	Khatra Nari Shakti Club	
		Sera Protima	Sub-Division	Bishnupur	Bishnupur	Bankura (Sadar)	Bishnupur
			Puja Committee	Dalmadal Sarbojonin Durgatsob Committee	3 No Ward Sarvojanin Durgapuja Committee	Lalbazar Sarbojonin Durgotsav Welfare Society	Tilbari Lalbandh Sarbajanin Durgopuja Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Bankura (Sadar)	Bishnupur	Bishnupur	
			Puja Committee	Natunchati Sarbojanin Durgotsav Committee	Salbagan Sarbojonin Durgotsav Committee	Kotulpur Anandapally Janakalyan Samity	
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Bankura (Sadar)	Bishnupur	Khatra	
			Puja Committee	Sunukpahari Sarbojonin Durgotsav Committee	Kotulpur Uttarpally Sarbojanin Durgotsav Committee	Agamidin Club	



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022							
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club			
3	Birbhum	Sera Puja	Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur		Rampuhat
			Puja Committee	Sainthia Arunodoy	Jambuni Sarbajanin Durga Puja Samity		Rampurhat Taruner Ahaban
		Sera Protima	Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur		Rampuhat
			Puja Committee	Annapurna Samity Lambadarpur Sarbajonin Durgapuja	Adyashakti Sangha (Kalikapur Sarbajanin Durgapuja)		Hattala Sarbajanin Durgatsab
		Sera Mondop	Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur		Rampuhat
			Puja Committee	Ranjan Bazar Durgatsab (Uttaranchal Club)	Kacharipatti Yuba Sampraday		Rampurhat Nabin Club Sarbajanin Durga Puja Committee
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Suri Sadar	Bolpur	Bolpur	Rampuhat
			Puja Committee	Prantik Sangha	Durgamata Club (Trishulapatti)	Suripara Agragami Sangha	Mallarpur Agrani Sangha



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
4	Cooch Behar	Sera Puja	Sub-Division	Coochbehar Sadar	Dinhata	Mathabhanga
			Puja Committee	Cooch Behar Newtown Unit	Sahid Corner Durga Puja Committee	Pachagarh Azad Hind Sangha & Welfare & Pathagar
		Sera Protima	Sub-Division	Coochbehar Sadar	Coochbehar Sadar	Mathabhanga
			Puja Committee	South Khagrabari Club	Guriahati Club	Uttarpara Byabsayee Samity
		Sera Mondop	Sub-Division	Coochbehar Sadar	Dinhata	Tufanganj
			Puja Committee	Khagara Bari Sarbojonnin Saradutsav Committee (Natya Sangha)	Madan Mohan Bari Sarbojonin Durgotsav Committee	Tufanganj Newtown Club
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Coochbehar Sadar	Dinhata	Dinhata
			Puja Committee	Neherunagar Adarsha Club O Pathagar	Thana Para Durgapuja Committee	Balarampur Road Sarbojonin Durga Puja Committee (Charak Math)



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
5	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Sub-Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur
			Puja Committee	Shibtali Club	Basudebpur Biplabi Sangha	Gangarampur Foot Ball Club
		Sera Protima	Sub-Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
			Puja Committee	Kachikala Academy	Chittaranjan Sporting and Cultural Club	Balurghat Avijatri Club & Library
		Sera Mondop	Sub-Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
			Puja Committee	Balurghat Sanket Club	Youth Club	Balurghat Tridhara Club
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
			Puja Committee	Balurghat Uttamasha	Jwalanta Agni Sangha O Pally Pathagar	Trimohini Amar Friends Staff



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
6	Darjeeling	Sera Puja	Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
			Puja Committee	Subrata Sangha	Siliguri Sanghasree	Rabindra Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
			Puja Committee	Jatiya Shakti Sangha and Pathagar	Swastika Yuvak Sangha	Upkar Athletic Club
		Sera Mondop	Sub-Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
			Puja Committee	Dada Bhai Sporting Club	Surya Nagar Friends' Union	Batasi PSA
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Siliguri	Darjeeling Sadar	Kurseong
			Puja Committee	Lower Bagdogra Sarbojonin Puja Committee	Nripendra Narayan Bengali Hindu Hall	Garidhura Nawa Deep Pariwar



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
7	Hooghly	Sera Puja	Sub-Division	Serampore	Sadar	Arambagh			
			Puja Committee	Bhadrakali Sarabojanin Durgoutsab Committee	Vivekananda Road Sarbajanin Durgotsab Committee, Karbala	Daulatpur Yuba Shakti Natya Mandir			
		Sera Protima	Sub-Division	Chandannagar	Serampore	Sadar	Chandannagar	Arambagh	Serampore
			Puja Committee	Arabindapally Durga Puja Committee, Bhadreswar	Goswami Para Sarbajanin Durgotsab (Mitali Sangsad)	Nabin Sangha, Keota	Deshbandhu Sporting Club, Bhadreswar	Parul Milan Mancha	Chatra Shitalatala Gabtala Sorbojonin Durgotsab Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Chandannagar	Sadar	Serampore			
			Puja Committee	Barabazar Mariepark Sarbojanin Durgotsav Samity	Kaliagarh Purbapara Sarbojonin Durgotsav Committee	Dankuni Sporting Club			
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Chandannagar	Sadar	Serampore			
			Puja Committee	Nabagram Sarbajanin Durgotsav Committee, Sastitala	Babuganj Sarbajanin Durgotsab Samity	Chatra Paschim Ramakrishna Road Puja Committee			



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
8	Howrah	Sera Puja	Sub-Division	Howrah Sadar	Uluberia	Howrah Sadar
			Puja Committee	Anusilan Samity	Khalore Juba Sangha	Bantra Mohila Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar
			Puja Committee	Parbakshi Milan Sangha	Ranihati Netaji Samaj Sathi (Ranihati Sarbojaneen Durgotsab)	Shibpur Mandirtala Sadharan Durgotsab
		Sera Mondop	Sub-Division	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar
			Puja Committee	Uluberia Nona Athletic Club	Salap Math Bagan Sangha	Salkia Chatra Bayam Samity
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar
			Puja Committee	Persons With Disabilities Forum Of Asha Bhavan Centre	Ramkrishna Swamiji Smriti Sangha	Balitikuri Netaji Balak Sangha



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
9	Jalpaiguri	Sera Puja	Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
			Puja Committee	Milan Sangha , Dhupguri	Desbandhu Nagar Uttarpally Sarbojanin Durga Puja Committee , Jalpaiguri	Sunrise Club , Maynaguri
		Sera Protima	Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
			Puja Committee	Battala Puja Committee, Fulbari , Rajganj	Sahartali Durga Puja Committee ,Pabitra Para, Jalpaiguri	Babupara Durga Puja & Club
		Sera Mondop	Sub-Division	Sadar	Mal	Sadar
			Puja Committee	Patkata Colony Cultural Club O Pathagar, Jalpaiguri	Amra Sabai Sarbojanin Durga Puja Committee, Matiali	Haiderpara Sporting Club , SMC
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Sadar	Sadar	Sadar
			Puja Committee	RG Party Nutun Para, Jalpaiguri	Patkata Colony Agrani Sangha O Pathagar , Jalpaiguri	West Ananda Nagar Youth Club , Maynaguri



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022						
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
10	Jhargram	Sera Puja	Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
			Puja Committee	Puratan Jhargram Sarbojanin Durgapuja Committee	Purbasha Sarbojanin Durga Puja (Gidhni)	Raghunathpur Sarbojanin Durga Puja Committee (Officer's Club)
		Sera Protima	Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
			Puja Committee	Jamboni Sarbojanin Durga Puja Committee	Durgamoydan Durgapuja Committee	Purbasha Jhargram
		Sera Mondop	Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
			Puja Committee	Bachurdoba Sarbojanin Durgotsav	Gidhni Sarbojanin Durgotsav (Gidhni Sporting)	Ghoradhara Sarbojanin Durga Puja Committee
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Jhargram	Jhargram	Jhargram
			Puja Committee	Jhargram Mahila Brinda Sarbojanin Durgotsob	Birihandi Sarbojanin Durgapuja Committee	Nedabahara 5no Anchal Sarbojanin Durgotsav Puja Committee



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
11	Kalimpong	Sera Puja	Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
			Puja Committee	Kalimpong Sarbajanin Durga Puja, Town Hall	Vijeta Club	Amigos Youth Club
		Sera Protima	Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
			Puja Committee	Arati Club	Sarbajanin Durga Puja Committee, Pedong Bazaar	Main Road Boys Club
		Sera Mondop	Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
			Puja Committee	Bagdhara Durga Puja Committee	Ronaldsay Gram Vikash Samity	United Club, 10 th Mile
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
			Puja Committee	New Generation Youth Club	Rousay Fun Unlimited Club	Thakurbari Nari Sangathan



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
12	Malda	Sera Puja	Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
			Puja Committee	United Club & Library	Vivekananda Sangha & Granthagar	Kutubpur Nayagram Himalay Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
			Puja Committee	Shantibharati Parishad	United Youngs	Malda Jhankar Club
		Sera Mondop	Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
			Puja Committee	Dakshin Baluchar Kalyan Samity	Mahananda Club & Library	Kuttitola Sahajogita Club
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal Malda
			Puja Committee	North Singhatala Titas Sanstha	Gayeshpur Mangal Samity	Chanchal Youth Club



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022						
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
13	Murshidabad	Sera Puja	Sub-Division	Lalbagh	Berhampore	Berhampore
			Puja Committee	Chunakhali Sarbojonin Durgotsab	Bhattacharjee Para Sarbojonin Durgotsab Committee	Amratala Durga Puja Committee
		Sera Protima	Sub-Division	Jangipur	Berhampore	Berhampore
			Puja Committee	Vivekananda Club Sarbojonin Durgotsab	Bishnupur Amra Kojon Club	Nabarup Sangha
		Sera Mondop	Sub-Division	Kandi	Domkal	Berhampore
			Puja Committee	Arabinda Sporting Club	24 Palli Durga Puja Committee	Madhya Saidabad Sarbojonin Durgotsab Committee
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Berhampore	Kandi	Kandi
			Puja Committee	Jail Recreation Club	Jemo Indratala Durga Puja Samiti	Masadda Dakshinpara Sarbojonin Durga Puja Committee



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
14	Nadia	Sera Puja	Sub-Division	Kalyani	Krishnanagar Sadar	Tehatta
			Puja Committee	Luminious Club And I.T.I. More Byabsayee Samity	Dharmada Yuba Sangha	Sahapara Sarbojanin Durgotsab
		Sera Protima	Sub-Division	Ranaghat	Ranaghat	Krishnanagar Sadar
			Puja Committee	Fulia Colony Seba Samity	Gangnapur Sporting Club	Deyara Para Sarbojanin Durga Puja Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Kalyani	Ranaghat	Ranaghat
			Puja Committee	Kalyani Rathtala Sarbojanin Durgotsab Committee	Ranaghat Court Para Youngs Club	Ranaghat Cricket And Athletic Club
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Ranaghat	Tehatta	Krishnanagar Sadar
			Puja Committee	Fulia Colony Vidyasagar Vidyapith Durga Puja Committee	Dishari Sangha	Muraghacha Modern Club



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
15	North 24 Parganas	Sera Puja	Sub-Division	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Barasat (Sadar)
			Puja Committee	4 er Pally Sarbojanin Durgotsav Committee	Udayan Sangha (Sodepur)	Belgharia Bani Mandir Durga Puja	Prantik Sporting Club	Garpara Bidhan Smriti Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Barasat (Sadar)
			Puja Committee	Sethpukur Sarbajanin Puja Samity	Manasbag Sarbojanin Durgotsav	Bijoy Nagar Sebasamity	Thuba Bayam Samity	Bira Ballav Para Barowari Durgotsav Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Barasat (Sadar)	Bongaon	Barrackpore	Barasat (Sadar)	Bongaon
			Puja Committee	Udayrajpur Netaji Sangha Durga Puja Committee	Pratapgarh Sporting Club Durga Puja Committee	Madhya Nona Chandanpukur Adibasibrinda	Kamarthuba Pragati Sangha Sarbojanin Durgotsav Committee	Avijan Sangha
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Barrackpore	Basirhat	Bongaon	Barasat (Sadar)	Bongaon
			Puja Committee	Shahid Colony Sarbajanin Sarodutsav	Naihati Bakultala We The Green Club	Palla Dakshin Para Puja Committee	Ramkrishna Pally Sarbojanin Durgotsav Committee	12th Pally Sporting Club



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
16	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Sub-Division	Asansol	Asansol	Durgapur
			Puja Committee	Area - 6 Durgotsav Committee, Chittarajan	Radhanagar Road Athletic Club	Buddha Bihar Sarbojanin Durgotsav Sammilani
		Sera Protima	Sub-Division	Durgapur	Asansol	Durgapur
			Puja Committee	Agrani Sanskriti Parishad	Kalyanpur Sarbojanin Durga Puja Committee	Sepco Sarbojanin Durgapuja Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Durgapur	Asansol	Durgapur
			Puja Committee	Chaturanga Puja Committee	Kalyanpur 'K' Sector Durga Puja Committee	Marconi Dakshinpally Sarbojanin Durgapuja Committee
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Asansol	Durgapur	Durgapur
			Puja Committee	Apcar Garden Durga Puja Committee	Dhandabag Purbanchal Sarbojanin Durgotsab	Urvashi Sarbojanin Durgautsab Committee



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club			
17	Paschim Medinipur	Sera Puja	Sub-Division	Medinipur Sadar	Kharagpur	Ghatal	Ghatal
			Puja Committee	Sangjuktopally Sorbojonin Durgapuja Commt.	Pallyshri Sarbojanin Durga Puja Committee	Sonakhali Schoolpara Sarbojonin Durgatsob Sangha	Manikkundu Sarbojonin Durgatsob Committee
		Sera Protima	Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Ghatal
			Puja Committee	Rangamati Sarbojanin Durga Puja Committee	Bibigung Sarbojonin Durgitsav	Chotobazar Sarbojonin Durgotsav Samity	Kalaikundu Chaturmukh Sarbojanin Durgatsob Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Kharagpur
			Puja Committee	Ashok Nagar Sarbojonin Durgotsav Committee	Rabindranagar Sarbojonin Durgotsav Commt.	Amlasuli Sarbojonin Durgotsav Commt.	Talbagicha Sabuj Sangha
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Medinipur Sadar	Medinipur Sadar	Ghatal	
			Puja Committee	Hoomgarh Sarbojonin Durgotsav Committee	Dhadika Sarbojonin Durgotsav (Yubo Gosthi)	Gopsai Lalsagar Sarbojonin Durgatsob Committee	



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
18	Purba Bardhaman	Sera Puja	Sub-Division	Bardhaman North	Bardhaman North	Katwa
			Puja Committee	Barsul Jagoroni	Telipukur Sukanta Smriti Sangha	Nanagar Sabuj Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Bardhaman South	Bardhaman North	Kalna
			Puja Committee	Bagila Sarbajanin Durgapuja Committee	Alamganj Baroyari	Puritan Bus Stand Samiti
		Sera Mondop	Sub-Division	Kalna	Bardhaman South	Bardhaman North
			Puja Committee	Dhatrigram Sampriti	Memari Bamunpara puja committee	Laltu Smriti
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Bardhaman North	Katwa	Bardhaman North
			Puja Committee	Sankharipukur Sarbajoning Committee	Nbodoy Sangha	Bajepratappur Traffic Colony



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
19	Purba Medinipur	Sera Puja	Sub-Division	Tamluk	Haldia	Contai
			Puja Committee	Nandakumar Sports & Cultural Centre	Basudevpur Khudiram Smriti Sangha	Contai Youth Guild
		Sera Protima	Sub-Division	Tamluk	Haldia	Contai
			Puja Committee	Paschim Moyna Sarbajanin Durgotsab Committee	Durgachak Milan Sangha	Rathtala Samaj Kalyan Parishad
		Sera Mondop	Sub-Division	Contai	Contai	Egra
			Puja Committee	Contai Pratyae Group	Contai Bandemataram Sporting Club	Tikrapara Rabindranath United Club
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Tamluk	Contai	Egra
			Puja Committee	Officers' Recreation Club	Naboday Sangha	Aikatan Janakalyan Samiti



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
20	Purulia	Sera Puja	Sub-Division	Raghunathpur	Raghunathpur	Purulia
			Puja Committee	Neturia Dubeswari Coaliary Sarbojanin Durga Puja Committee	Bhamuria Bathaneswar Sarbojonin Durgapuja Committee	Huchuk Para Sarbojanin durga Puja Committee
		Sera Protima	Sub-Division	Raghunathpur	Purulia	Purulia
			Puja Committee	Sarbori Sarbojonin Durgotsab	Sadar Para Puja Committee	Sarat Sen Compound Sarbojanin durga puja Committee
		Sera Mondop	Sub-Division	Jhalada	Manbazar	Raghunathpur
			Puja Committee	Jhalda Namopara Sarbojanin Durgotsab samiti jhalda	Indkuri (Manbazar) Sarbojanin durgotsab Committee	Parbelia Coaliary Puja Committee
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Purulia	Purulia	Purulia
			Puja Committee	Dulmi Sarbojanin Durgotsab Committee	Telkol Para Soloana Durga Puja Committee	Reny Road Debimela Sarbojanin Durga Puja Committee



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022								
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
21	South 24 Parganas	Sera Puja	Sub-Division	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	Kakdwip	Alipore Sadar
			Puja Committee	1) Padma Pukur Youth Club 2) Uttar Ukilpara Sarbojanin Durgotsab Committee (Bhai Bhai Sangha)	Mithakhali Sarbojanin Durgotsab	Belsingha Sarbojanin Durgapuja Committee	Amritayan Sangha	Moudi Bhratri Sangha
		Sera Protima	Sub-Division	Baruipur	Diamond Harbour	Kakdwip	Alipore Sadar	
			Puja Committee	Garia Sarbojanin Durgotsab Committee (Naba Durga)	Sayak Goshthi Durgapuja Committee	Gadamathura Tiritiya Khanda Sarbojanin Durga Puja Committee	1) Batanagar Newland Puja Committee 2) Jagtala Player's Corner Club	
		Sera Mondop	Sub-Division	Baruipur	Diamond Harbour		Alipore Sadar	
			Puja Committee	1) Pragati Sangha 2) Baruipur Sahapara 7/8 No. Pally Durgotsab Committee 3) Fultala Durgotsab Puja Committee	1) Puratan Bazar Sarbojanin Durgotsab 2) Natun Pole Yuba Brinda Sarbojanin Durgotsab		1) Ramchandra Nagar Netaji Subhash Club 2) Budge Budge Halderpara Sarbojanin Durgotsab	
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Canning	Diamond Harbour		Alipore Sadar	
			Puja Committee	Canning High School Para Sarbojanin Durgotsab Committee	Chandpur Milan Sangha		Sarengabad Battla Sarbojanin Durgapuja Committee	



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2022

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
22	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Sub-Division	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar	Raiganj Sadar
			Puja Committee	Sudarshanpur Sarbojanin Durga Utsab Sudarshanpur Vidyachakra School Ground, Raiganj, Uttar Dinajpur	Arabindra Sporting Club Collagepara, Raiganj, Uttar Dinajpur	Chaitali Rashbihari Market, Raiganj, Uttar Dinajpur
		Sera Protima	Sub-Division	Raiganj Sadar	Islampur	Raiganj Sadar
			Puja Committee	Raiganj Sastri Sangha Tulshipara, Raiganj, Uttar Dinajpur	Karandighi Block Sarbojanin Durga Puja Committee Tungidighi, Karandighi, Uttar Dinajpur	Nasirhat Hariharpur Sarbojanin Durga Puja Committee Kaliyaganj, Uttar Dinajpur
		Sera Mondop	Sub-Division	Islampur	Islampur	Raiganj Sadar
			Puja Committee	Islampur Kamal Memorial Club Old Station Pally, Islampur	Adarsha Sangha (Deshbandhu Para Sarbojanin Durga Puja) Deshbandhupara, New Town Road, Islampur	Bhadrashila Sarbojanin Durgautasab Itahar, Uttar Dinajpur
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Raiganj Sadar	Islampur	Islampur
			Puja Committee	Hemtabad Kalibari Sarbojanin Durga Puja Committee Hemtabad, Uttar Dinajpur	Islampur Tarun Sangha Power Housepara , Islampur	Netajipally & Blockpara Sarbojanin Durga Puja Committee Milanpally, Islampur, Uttar Dinajpur